已依法足額提撥勞退金解除列管申請書(政府機關用)110版

_________________已依法足額提撥勞退金
解除列管申請書
受文者：高雄市政府勞工局
發文日期：中華民國    年    月   日
發文字號：
主旨：本單位已設立勞工退休準備金專戶，並依法按月提撥，且按勞動基準法(下稱勞基法)第56條第2項規定，估算勞工退休準備金專戶餘額，該餘額已足夠給付____年度內預估成就勞基法第53條或第54條第1項第1款退休條件勞工之退休金數額，檢附相關證明文件供核，請准予解除列管，請查照。
	應備文件
	1. 機關單位依法足額提撥勞工退休準備金估算表【附表1】及個別勞工之足額提撥義務年度7-12月薪資清冊
2. 機關學校非適用舊制勞退制度人員清單【附表2】
※除上述應備文件外，必要時本局得要求事業單位補充資料，以供查核。

單位名稱：

               〈單位印信〉

負責人姓名：

                    〈負責人印章〉

登記地址：

聯絡地址：

聯絡人及聯絡電話：

	勞工退休準備金監督委員會統一編號

· 郵寄地址：高雄市政府勞工局勞動條件科 806高雄市前鎮區鎮中路6號

· 勞退業務窗口：(07)8124613轉分機222勞動條件科勞退業務辦理
	【附表1】
	_________________依法足額提撥勞工退休準備金估算表

	序號
	員工姓名
(註1)
	出生年

月日
	到職日
	選擇新制日期
(未改選新制者免填)
	舊制
年資合計
(註2)
	舊制
年資基數
	____年7月-12月
平均工資
(註3)
	退休準備金
應提撥金額
(註4)
	備註
(註5)

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	目前退休準備金專戶餘額

	合計依法足額提撥金額

	註1. 請填載：明年度有符合勞基法退休條件之勞工資料並加蓋單位大小章(例如：109年度填寫此表請填寫110年度有符合勞基法退休條件之勞工，以此類推)並加蓋單位大小章
註2. 依據勞基法施行細則第29-1條規定，工作年資：自適用本法之日起算至估算當年度之次一年度終了或選擇適用勞工退休金條例前一日止。
註3. 請檢附表列個別勞工之足額提撥義務年度7-12月薪資清冊，並按核算「平均工資」確實填寫。(例如110年度提出申請，則檢附109年7月-12月資料)

註4. 依據勞基法第55條之退休金計算方式：按其工作年資，每滿1年給與2個基數。但超過15年之工作年資，每滿1年給與1個基數，最高總數以45個基數為限。未滿半年者以半年計；滿半年者以一年計。

註5. 備註欄請填寫符合之選項：(1)第53條第1款：工作15年以上年滿55歲者。 (2)第53條第2款：工作25年以上者。
(3)第53條第3款：工作10年以上年滿60歲者。(4)第54條第1項第1款：年滿65歲者。

	【附表2】
	   _____________非適用舊制勞退金制度人員清冊

	序號
	員工姓名
(註1)
	出生年

月日
	到職日
	身分別

(註2)

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	註1. 請填載：明年度有符合勞基法退休條件之勞工資料(例如：104年度填寫此表請填寫105年度有符合勞基法退休條件之勞工，以此類推)
註2. 請按已下編號填寫人員身分別：
1. 依「聘用人員聘用條例聘用或行政院暨所屬機關約僱人員僱用辦法」約僱之人員：係依「各機關學校聘僱人員離職儲金給與辦法」所規範，為離職儲金之適用對象。
2. 公部門各業非依公務人員法制進用之臨時人員（不包括：依聘用人員聘用條例及行政院暨所屬行政機關約僱人員僱用辦法進用之人員及業經本會公告指定適用勞動基準法之技工、駕駛人、工友）：渠等人員自97年1月1日起適用勞動基準法後，其退休金應依勞工退休金條例（即勞退新制）辦理。
3. 公立學校所聘任之代課、代理教師：依行政院94年5月20日院臺勞字第0940085232號函及勞動部(前行政院勞工委員會)94年7月29日勞動4字第0940033893號函示，各公務機構應參照勞工退休金條例第7條第2項自願提撥規定之精神，為非依公務人員法制進用之臨時人員提繳退休金，所需經費由各用人機關編列預算辦理。
4. 特殊教育相關專業人員及助理人員：依特殊教育相關專業人員及助理人員遴用辦法進用者自102年9月11日起適用勞動基準法。
5. 除上開項目以外其他不適用勞基法退休金制度人員：請於備註欄說明進用依據並提供相關資料佐證。學校單位請參考【附表3-附件】。

【附表2-附件】
非依公務人員法制進用之臨時人員
不包含教育人員法令進用之編制外教學、研究及專業等人員清單(詳件下表)
[image: image1.jpg]AVHAEASEBEREBREARELBAZERAARS - WRARERAR  FBAE%6F11 H30H
HE 1T F0013091 4R AL FMEHA B4R

HA ] SEFRTOR TR
ERNE S TR i (BRSO H eI LRI L TARUE) - | BB * A
2 RSN BRI « B ASHRMEN | & RO
A HENTRES IR RARSNE | & BRET
& £ - ARPEAUFEARR AHHEREE | & BAREE
FEEEE - o/ NERHE R R MR NS | 5
TR - EHE CERBCBRE a1 18 - [LatE AS TR RN | AN « AR
) BROSSCHEANRABAMBIE | D8k B
B - PSR AR | S0k BR
- wEE
RSN R NS REE
EERTEE BRI SRR AR g EFIEEE -
#ENSER
Dl ik
iinEs i TR b B P e S B s g | RS
#ENSER
I - ik
EEGAE SR TR 2 Pebu R M bt DL E A o | ST CE
RN ER R © SRR RIS b
SERAEFE R
PEIELFAS P EAEEIE LIF A DR EE#EE
CHEERE B R B O B B b B B« BISL | A - B
AECHELEANG )\ SR/ SR TEA | REGIRETE
EEHIRH HERBED
W | CBEEMRAR SR & B DL B S BN | ABk « B
% AECHELERNE )\ SWRA SR TEA | RETRETE
A BEHRA EEREEs
&
E (EEER ERECE RN AR L E s FELEER
® fepl - ElRE
A Hik
& |FREENWEE, D (B0 |ROBaHeE  OrhE ) BRAE | RRRaE
VRBVARE - BEEARA
VARREN - M@ TIRER - BRA L
6 BRIEER A S - T
BEEAS) PASHAEAMEY
HAE (HEMES - EEEE
Hs)
BELE RNt i e éz/\afiﬁ
)
SRR FRENER T A REE
BELE RECRG AR ENE (BB 0H0H | AL (RE
kR TIETH30EE
EAHRER)
RELE B EEE St DRt R - BILSr ) | e PR
ERSSERREE Bk

備註：本清單係勞動部(前行政院勞工委員會)97年6月23日勞動1字第0970130317 號公告附表。惟依勞動部104年6月3日勞動條1字第1040130177號令，「特殊教育相關專業人員及助理人員遴用辦法」業經教育部102年9月9日臺教學(四)字第1020127647B號令發布廢止，自102年9月11日廢止生效日起，上開人員即非屬改制前行政院勞工委員會97年6月23日勞動一字第0970130317號令所稱依教育人員法令進用之編制外教學、研究及專業等不適用勞動基準法之人員。